de multa à taxa diária de 6 (seis) euros, e o arguido AA, ainda, como autor

material de um crime de injúria p. e p. pelo art. 181.º, n.º 1 do C. Penal, na

pena de 45 (quarenta e cinco) dias de multa à taxa diária de 6 (seis) euros e,

em cúmulo jurídico, na pena única de 145 (cento e quarenta e cinco) dias de

multa.

Os arguidos foram também condenados a pagar o montante de € 650.00 e €

300.00, respectivamente, para indemnização dos danos não patrimoniais

advindos da sua conduta. 

2. Inconformado com o decidido, o arguido BB interpôs recurso em cuja